
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

06.04.2021 №A-1505

О результатах Всероссийского конкурса по легоконструированию и робототехнике "LEGO - гений"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Пашнова Анна Александровна ДП-1505-69350 от 04.04.2021

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса по 
легоконструированию и робототехнике "LEGO - гений"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Попов 
Григорий

Калугина 
Наталья 
Викторовна

Военная база 3 место ДП-1505-
67158

2 Устинов 
Арсений

Марутян 
Галина 
Витальевна

Военная база 3 место ДП-1505-
67160

3 Бутов Артем
Евгения 
Викторовна 
Шишкина

Тягач 1 место ДП-1505-
67387

4 Загоскин 
Никита

Илько Оксана 
Николаевна "SMART парк" 1 место ДП-1505-

67576

5 Попов Илья
Розенберг 
Наталья 
Васильевна

"Парковка" 3 место ДП-1505-
68024

6 Вяткин Максим
Вяткина 
Татьяна 
Валерьевна

Кораблик "ДРУЖБА" 3 место ДП-1505-
68203

7 Вторушин 
Иван

Клетке Гузель 
Усмановна ЛЕГО заяц 3 место ДП-1505-

68829



8 Будкевич 
Федор

Анна 
Михайловна 
Алмазова

Кафе "Маг" 3 место ДП-1505-
68867

9 Красилов Лев
Алмазова 
Анна 
Михайловна

Продуктовый магазин 3 место ДП-1505-
68871

10 Мамонов 
Кирилл

Кантария 
Лариса 
Рашидовна

Гоночный карт 1 место ДП-1505-
68934

11 Мамонов 
Кирилл

Кантария 
Лариса 
Рашидовна

Робот Вилли 1 место ДП-1505-
68936

12 Группа 
"Почемучки"

Тарасенко 
Надежда 
Николаевна

Самолёт 2 место ДП-1505-
68968

13 Гимадеева 
Алиса

Панасюк 
Дарья 
Викторовна

"Дом моей мечты" 1 место ДП-1505-
69057

14 Захаров Захар
Панасюк 
Дарья 
Викторовна

"Ноутбук" 1 место ДП-1505-
69058

15 Дубасас 
Доминик

Панасюк 
Дарья 
Викторовна

"Звездный флот" 1 место ДП-1505-
69072

16 Цих Кирилл 
Викторович

Ланге Мария 
Оттовна Планетоход «Разумный» 2 место ДП-1505-

69293

17
Пурикова 
Виктория 
Владимировна

Ланге Мария 
Оттовна «Рождественский ангел» 1 место ДП-1505-

69296

18
Кирсанов 
Павел 
Александрович

Ланге Мария 
Оттовна

«Тягач Алешка» с 
усовершенствованным прицепом 3 место ДП-1505-

69300

19 Певнев Степан
Кантюкова 
Элина 
Альбертовна

Катер 1 место ДП-1505-
69464

20 Ефимов Артем
Кантюкова 
Элина 
Альбертовна

Вертолёт 2 место ДП-1505-
69467

21
Никитин 
Андрей 
Александрович

Ланге Мария 
Оттовна ГироБой 2 место ДП-1505-

69499

22 Макеев Семён
Шигапова 
Ольга 
Ивановна

робот- исследователь 1 место ДП-1505-
69516



23 Гришелёнок 
Артем

Шигапова 
Ольга 
Ивановна

Танк будущего 2 место ДП-1505-
69517

24 Супин Никита
Шигапова 
Ольга 
Ивановна

Апокалептический фургон 1 место ДП-1505-
69535

25 Немзоров 
Арсений

Шигапова 
Ольга 
Ивановна

спорт-кар 2 место ДП-1505-
69537

26 Чикуров 
Матвей

Шигапова 
Ольга 
Ивановна

Танк будущего 1 место ДП-1505-
69539

27 Фоминых 
Арсений

Шигапова 
Ольга 
Ивановна

Автомобиль будущего 2 место ДП-1505-
69540

28 Утюпин 
Никита

Шигапова 
Ольга 
Ивановна

Военный автомобиль будущего 2 место ДП-1505-
69541

29 Рожков Эмиль
Шигапова 
Ольга 
Ивановна

Грейдер 3 место ДП-1505-
69542

30 Роменский 
Максим

Шигапова 
Ольга 
Ивановна

Ракетница 2 место ДП-1505-
69543

31 Зинин Роман
Шигапова 
Ольга 
Ивановна

Электро-гитара 3 место ДП-1505-
69544

32 Язев Иван
Валентина 
Валерьевна 
Саясова

Передвижной домик на колёсах 1 место ДП-1505-
69553

33 Захарова Аня
Буйко 
Наталья 
Владимировна

Автомобиль для Нюши 1 место ДП-1505-
69590

34 Эрбес Денис
Шигапова 
Ольга 
Ивановна

Гоночный автомобиль "Формула 1" 3 место ДП-1505-
69593

35 Савельев 
Андрей

Кантюкова 
Элина 
Альбертовна

Самолёт 3 место ДП-1505-
69605

36 Куцанкин 
Александр

Кантюкова 
Элина 
Альбертовна

Дракон 3 место ДП-1505-
69606

37 старшая 
группа №28

Гудилина 
Наталья 
Владимировна

Подарок маме 1 место ДП-1505-
69607



38
Лепилов 
Данила 
Сергеевич

Разумкова 
Валентина 
Александровна

"Военная база" 1 место ДП-1505-
69626

39 Рачев Вадим "Лего-дом" 2 место ДП-1505-
69630

40 Поломошнов 
Алексей

Авраменко 
Людмила 
Анатольевна

Марсоход 1 место ДП-1505-
69699

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


